
P,eÇ&bsa 

 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

LIMOEIRO 
DO NRTE 

 

     

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 08:00 do dia 28 de Julho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA (GLP), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE.. O(A) 
Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente 
o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de 
identidade e/ou procuração para credenciamento. 

articiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME 	  10.404.912/0001-82 
ELIZEU DA SILVA XAVIER 	 C.P.F. n° 063.202.093-80 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE 1 - GAS DE COZINHA 13KG 

* OBS.: Participaiam deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respèctivas propostas. As propostas assinaladas com () foram 
classificâdas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Frop. Base 	M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME 106.600,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	M. D. DE LIVEIRA PAIVA ME, Data: 28/07/2017 às 08:48:22 

Dec.vencedor M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME, Data: 28/07/2017 às 08:48:27 

"pós ser definido o me4or  preço unitário, cotado pela empresa M. D. DE OLIVEIRA 
'AlVA ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
'regoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME em 
08/07/2017 às 08:48:30. 

ote: 	002 - LOTE II - GAS DE COZINHA 45KG 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME R$ 	25.000,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME, Data: 28/07/2017 às 08:51:02 

Dec.vencedor M. D. DE:OLIVEIRA PAIVA ME, Data: 28/07/2017 às 08:51:06 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. D. DE OLIVEIRA 
PAIVA ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME em 
28/07/2017 às 08:51:13. 

Nada mais havendo a tratar, 'lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 	 ASSINA RA 

Pregoeiro(a) FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Equipe apoio ANA ADILIA MAIA 

Equipe apoio JOSE CELIÇ DE ARRUDA 

     

     

11 

o 
ASSINATURA PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

M. D. DE OLIVEIRA PAIVA ME 

14 ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 


